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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ và chỉ tiêu chuyển đổi số năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 17/3/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao chỉ tiêu thực hiện chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022-2025; 

Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1789/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Thường Xuân  về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện 

Thường Xuân; 

Căn cứ Kế hoạch số 353/KH-UBND ngày 15/12/2024 của UBND huyện 

Thường Xuân về Chuyển đổi số trên địa bàn huyện Thường Xuân năm 2024; 

UBND huyện Thường Xuân xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện 

các nhiệm vụ và chỉ tiêu chuyển đổi số năm 2024 tại các xã, thị trấn các phòng 

chuyên môn, đơn vị có liên quan với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nắm bắt, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu về 

chuyển đổi số của các xã, thị trấn để kịp thời đôn đốc, hướng dẫn, tổ chức thực 

hiện nhằm hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao. 

- Nâng cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức trong thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số. 

2. Yêu cầu 

- Việc kiểm tra bảo đảm chính xác, khách quan, không gây trở ngại đến 

hoạt động của các cơ quan, đơn vị được kiểm tra; có sự phối hợp chặt chẽ giữa 

các cơ quan, đơn vị. 

- Các nội dung phải được các đơn vị chuẩn bị trước; việc kiểm tra phải thực 

hiện đúng quy định, có trọng tâm, đạt hiệu quả cao và đưa ra được những giải 

pháp để khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện chuyển đổi số. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác triển khai quán triệt và tuyên truyền về chuyển đổi số. 



2. Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện. 

Công tác triển khai để thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Quyết định 

1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành 

các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về Ban hành Bộ chỉ 

số đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và 

UBND cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.  Quyết định số 1042/QĐ-

UBND ngày 18/03/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

  III. PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA 

1. Kiểm tra thực tế tại các đơn vị. 

2. Đoàn kiểm tra làm việc trực tiếp với Ban chỉ đạo chuyển đổi số các xã, 

thị trấn được kiểm tra về các nội dung: 

- Báo cáo tóm tắt về kết quả thực hiện các nhiệm vụ và chỉ tiêu được giao 

của đơn vị. 

- Kiểm tra tài liệu, hồ sơ minh chứng liên quan về kết quả thực hiện. 

- Trao đổi, thảo luận những vấn đề phát hiện qua kiểm tra thực tế. 

- Trưởng đoàn kiểm tra kết luận. 

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG 

KIỂM TRA 

1. Thành phần đoàn kiểm tra 

- Đồng chí Vi Ngọc Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó trưởng ban 

Thường trực Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện, Trưởng đoàn; 

- Đại diện các ngành thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện Thường 

Xuân, cụ thể: Lãnh đạo và chuyên viên có liên quan của các phòng Văn hóa và 

Thông tin; Văn phòng HĐND-UBND huyện; Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Phòng 

Giáo dục và Đào tạo; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Mời: Đại diện lãnh đạo và cán bộ có liên quan của Ngân hàng nông nghiệp 

và PTNT chi nhánh Nam Thanh Hóa tham gia đoàn kiểm tra. 

2. Thời gian, đối tượng, địa điểm, thành phần tham dự của đơn vị được 

kiểm tra 

- Thời gian: Thời gian, chương trình kiểm tra cụ thể do Trưởng đoàn sắp 

xếp và thông báo cho thành viên và các đơn vị được kiểm tra. Thực hiện kiểm tra 

từ 16/10/2024 và kết thúc 26/10/2024. 

- Đối tượng kiểm tra: UBND các xã, thị trấn, các phòng chuyên môn của 

UBND huyện các đơn vị sự nghiệp có liên quan (tập trung vào các đơn vị được 

giao chỉ tiêu năm 2024 về chuyển đổi số theo Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 

18/3/2022 của UBND tỉnh). 

- Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở của các đơn vị được kiểm tra. 



- Thành phần làm việc với Đoàn kiểm tra: Thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã; 

các công chức có liên quan. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các Đoàn kiểm tra: 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn kiểm tra. 

- Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ kiểm tra của đoàn, báo cáo kết quả kiểm tra 

gửi về UBND huyện. 

2. Các thành viên Đoàn kiểm tra:  

Thực hiện phân công của Trưởng đoàn kiểm tra, tham gia đầy đủ các cuộc 

kiểm tra. Trong trường hợp có thay đổi, phải có văn bản thông báo kịp thời gửi về 

Trưởng đoàn kiểm tra. 

Phân công cụ thể nhiệm vụ của các ngành, thành viên tham gia kiểm tra các 

chỉ tiêu tại Quyết định 1829/QĐ-UBND, Quyết định 3853/QĐ-UBND, Quyết 

định 1042QĐ/UBND. 

3. Các đơn vị được kiểm tra: 

- Xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện tại cơ quan, đơn vị mình để phục vụ 

Đoàn kiểm tra theo hướng dẫn tại Công văn số 2142/STTTT-CNTT ngày 

31/8/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông, về việc hướng dẫn thực hiện, đánh 

giá, thẩm định, thẩm tra kết quả thực hiện các tiêu chí chuyển đổi số và hồ sơ đề 

nghị công nhận xã, thị trấn hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số hàng năm 

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác kiểm tra được hiệu quả; cung cấp 

kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra 

và chịu trách nhiệm về thông tin, tài liệu đã cung cấp; tạo điều kiện thuận lợi, phối 

hợp với Đoàn kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ khi có yêu cầu; tiếp thu và thực 

hiện các kiến nghị, yêu cầu, kết luận của Đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tra việc thực hiện các nhiệm vụ và chỉ tiêu 

chuyển đổi số năm 2024 tại các xã, thị trấn; UBND huyện yêu cầu các thành viên 

đoàn kiểm tra; UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận:                                                                      
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                          

- UBND các xã, thị trấn; 

- Phòng ban chuyên môn 

- Trung tâm Văn hoá Thông tin Thể thao và Du lịch 

- Các thành viên đoàn kiểm tra; 

- Lưu: VT, VHTT/Hiếu. 

 

 

 

 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vi Ngọc Tuấn 
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